[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения
Среднинского муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  15.06.2015г.                             п. Средний                                № 34

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие духовно–нравственного воспитания и физического развития молодёжи в Среднинском муниципальном образовании 2014–2017 годы»
В связи с необходимостью корректировки финансирования основных мероприятий муниципальной программы «Развитие духовно–нравственного воспитания и физического развития молодёжи в Среднинском муниципальном образовании 2014–2017 годы», руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Среднинского муниципального образования, утверждённым постановлением от 17.11.2013 года № 69, руководствуясь ст.ст. 23, 47 Устава городского поселения Среднинского  муниципального образования, Администрация городского поселения Среднинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

           1.
Внести следующие изменения в муниципальную  программу «Развитие духовно–нравственного воспитания и физического развития молодёжи в Среднинском муниципальном образовании 2014–2017 годы», утвержденную постановлением администрации городского поселения Среднинского  муниципального образования от 03.12.2014г. № 96.
           1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие духовно–нравственного воспитания и физического развития молодёжи в Среднинском муниципальном образовании 2014–2017 годы раздел «Источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования   Программы,  в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	Очередной финансовый год
	2014
	2015
	2016
	2017

	Средства местного бюджета

	8736,0
	-
	2030,0
	3344,0
	1681,0
	1681,0

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Планируемые результаты
реализации  программы
	8736,0

	2030,0
	3344,0
	1681,0
	1681,0

      1.2. Приложение   «Перечень мероприятий муниципальной программы
 «Развитие духовно–нравственного воспитания и физического развития молодёжи в Среднинском муниципальном образовании 2014–2017» изложить в новой редакции (прилагается).

  2. Главному специалисту по бюджетной политике (Щерба Н.П.) учесть данные изменения при финансировании мероприятий муниципальной программы.

3. Специалисту-делопроизводителю Сопленковой О.А. опубликовать данное постановление  в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте городского поселения Среднинского муниципального образования  в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы городского поселения Среднинского

муниципального образования                                                        Е.В.Дорофеев
Приложение
ПЕРЕЧНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Развитие духовно–нравственного воспитания и физического развития молодёжи в Среднинском муниципальном образовании 2014–2017 годы»

	№п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятий, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за выполнение мероприятия
	Резуль-таты выпол-нения меро-прия-тий про-грам-мы

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	12

	Раздел 1. Основное мероприятие "Культурно-массовые мероприятия" на 2014-2017 годы (0801  750 01 00 244 000)

	1.1

	День защиты детей
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	55,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Ведущий специалист по социальным вопросам

	1.2
	День молодёжи
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Ведущий специалист по социальным вопросам

	1.3
	Декада инвалидов
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Ведущий специалист по социальным вопросам

	1.4
	День матери
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	105,0
	15,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Ведущий специалист по социальным вопросам

	1.5
	Единый день по профилактике жестокого обращения с детьми
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	14,0
	2,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Ведущий специалист по социальным вопросам

	1.6
	Профилактические мероприятия «Родительская ответственность»
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	14,0
	2,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Ведущий специалист по социальным вопросам

	1.7
	Профилактическое мероприятие «Подросток-улица»
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	14,0
	2,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Ведущий специалист по социальным вопросам

	1.8
	День защитника отечества
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	24,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Ф.И.О.

	1.9
	Международный женский день
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	32,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	Ф.И.О.

	1.10
	День вывода войск из Афганистана
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	11,0
	2,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Ф.И.О.

	1.12
	День знаний
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	35,0
	5,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Ф.И.О.

	1.13
	День учителя
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	71,0
	14,0
	19,0
	19,0
	19,0
	Ф.И.О.

	1.14
	День авиабазы, день ВВС
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	60,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Ф.И.О.

	1.15
	День поселка
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	120,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	Ф.И.О.

	1.16
	Масленица
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	69,0
	15,0
	18,0
	18,0
	18,0
	Ф.И.О.

	1.17
	Новый год
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	248,0
	53,0
	65,0
	65,0
	65,0
	Ф.И.О.

	1.18
	День медицинского работника
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	56,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0
	Ф.И.О.

	1.19
	Участие в конкурсе «Почетная семья»
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	70,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Ф.И.О.

	1.20
	Участие в конкурсе ко всероссийскому Дню призывника
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	20,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Ф.И.О.

	1.21
	Участие в конкурсе муниципальных образований
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	60,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Ф.И.О.

	1.22
	Участие в районном туристическом слете
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	312,0
	72,0
	80,0
	80,0
	80,0
	Ф.И.О.

	1.23
	Участие в мероприятиях ко Дню Усольского района
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	16,0
	1,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Ф.И.О.

	1.24
	Участие в районном конкурсе «Воинское братство»
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	38,0
	8,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Ф.И.О.

	1.25
	Участие в конкурсе «Молодежь Иркутской области в лицах»
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	12,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Ф.И.О.

	1.26
	«Мы против наркотиков», отказ от курения
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	14,0
	2,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Ф.И.О.

	1.27
	35 лет Администрации
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	50,0
	50,0
	-
	-
	-
	Ф.И.О.

	1.28
	Юбилей д/сада 30 лет
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	30,0
	30,0
	-
	-
	-
	Ф.И.О.

	1.29
	55 лет в/ч 26221
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	10,0
	10,0
	-
	-

	Ф.И.О.

	1.30
	100 лет Дальней Авиации
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г.

	10,0
	10,0
	-
	-

	Ф.И.О.

	1.31
	Другие мероприятия
	Подготовка нормативно-правовых документов (за 20 дней до начала мероприятия), заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.г

	912,0
	333,0
	293,0
	143,0
	143,0
	Ф.И.О.

	1.32
	Софинансирование из местного бюджета по народному бюджету

	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2015 г.

	213,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

	.

	2420,0
	620,0
	913,0
	550,0
	550,0

	Раздел 2. Основное мероприятие "Развитие физкультуры и массового спорта Среднинского муниципального образования " на 2014-2017 годы (1105 750 02 00 244 000)

	2.1
	Содержание в чистоте спортивных помещений, спортивной формы, ремонт спортзала
	Подготовка нормативно-правовых документов, заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.

	1568,5
	126,0
	1347,5
	47,5
	47,5

	2.2
	Расходы по договорам гражданско - правового характера, муниципальным контрактам на организацию и проведение спортивных мероприятий
	Подготовка нормативно-правовых документов, заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.

	2414,00
	527,0
	629,0
	629,0
	629,0

	2.3
	Обслуживание кортов
	Подготовка нормативно-правовых документов, заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.

	496,0
	124.0
	124,0
	124,0
	124,0

	2.5
	Приобретение призов для проведения соревнований
	Подготовка нормативно-правовых документов, заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования

	2014-2017г.

	326,5
	127,0
	66,5
	66,5
	66,5

	2.6
	организация летней занятости, приобретение призов
	Подготовка нормативно-правовых документов, заключение договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования

	2014-2017г.

	56,0
	14,0
	14,0
	14,0
	14,0

	2.7
	Увеличение стоимости  основных средств (приобретение спортинвентаря)
	Подготовка нормативно-правовых документов, заключение

договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования
	2014-2017г.

	340,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.8
	Увеличение стоимости  материальных запасов (приобретение спортинвентаря)
	Подготовка нормативно-правовых документов, заключение

договоров
	Бюджет городского поселения Среднинского муниципального образования

	2014-2017г

	742,0
	292,0
	150,0
	150,0
	150,0

	ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ

	6103,0
	1410,0
	2431,0
	1131,0
	1131,0

	ИТОГО

	8736,0
	2030,0
	3344,0
	1681,0
	1681,0

	В том числе

	Средства местного бюджета

	8736,0
	2030,0
	3344,0
	1681,0
	1681,0